Ministério de Portos e Aeroportos - MPOR

3. COMPROMISSÁRIO

Agência Municipal de Segurança, Transportes e Trânsito de Araguaína - ASTT

4. INSTRUMENTO LEGAL

Lei nº 11.578/2007, Lei nº 8.666/1993, Lei nº 12.462/2011 e Decreto nº 7.967/2013.

5. VALOR DO PLANO DE TRABALHO

R$ 49.140.146,61 (quarenta e nove milhões, cento e quarenta mil cento e quarenta e seis reais e sessenta e um centavos)

6. VIGÊNCIA

4445 (quatro mil quatrocentos e quarenta e cinco) dias a partir da assinatura do Termo de Compromisso.

7. DADOS CADASTRAIS

Órgão / Entidade Compromissário CNPJ

Agência Municipal de Segurança, Transportes e Trânsito de Araguaína - ASTT 20.344.698/0001-70

Endereço Cidade UF CEP

Presidente Castelo Branco, nº 1601, Setor Brasil Araguaína TO 77.824-360

[...]

Elaboração de Projetos, ajustes de faixas e áreas de segurança, recuperação de pavimentos, ampliação do TPS,
reforma do SESCINC, construção da KF, construção da CUT, construção da subestação, auxílios à navegação
aérea, fechamentos e serviços complementares.

Início Término

19/12/2017

4445 (quatro mil
quatrocentos e quarenta e

cinco) dias a partir da
assinatura do Termo de

Compromisso - 19/02/2030

Justificativa do Aditivo

Para fins de Plano de Trabalho, o Município de Araguaína solicita a prorrogação do Termo de Compromisso nº 14/2017 por 1.596 dias (prazo total de
4.445 dias, com término em 22/02/2030), a fim de concluir a Etapa 3 — ampliação do TPS, reforma do SESCINC, implantação de nova subestação,

[...]

ASO GOLD COMÉRCIO VAREJISTA DE EXTINTORES LTDA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTORES
DE INCÊNDIO LOCALIZADOS NO PRÉDIO DO ESCRITÓRIO DE SÃO PAULO, LOCALIZADO NA
AV. LUIS STAMATIS, 716 - VILA CONSTANÇA - SÃO PAULO/SP. Valor Global: R$ 3.230,00
(três mil, duzentos e trinta reais). Autoridade Competente: PAULO ANDRE DE CARVALHO
FERREIRA BRAGA - GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA. Disponível em:
http://licitacao.infraero.gov.br/portal_licitacao/servlet/DetalheLicitacao?idLicitacao=177090

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

DLS Nº 017/ADLI-1/SBRJ/2025 - SEDE-SMS-2025/00265-A